
                                                  U C H W A Ł A  Nr XVII/86/12 
                                     Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 5 kwietnia 2012 roku 
 

 w sprawie: zawarcia porozumienia przez Gminę Rawa Mazowiecka                                
z Powiatem Rawskim w przedmiocie  założenia i prowadzenia Publicznego 
gimnazjum. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    
(Dz. U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984 ,  
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 ; z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568 ; z 2004 r. Nr 102 
poz.1055 , Nr 116 poz.1203 ; z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337 ; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 Nr 52 poz.420,Nr 157 poz.1241;                 
z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146 , Nr 40 poz. 230 , Nr 106  poz. 675 , z 2011  Nr 21 poz. 113,            
Nr 117 poz.679 , Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 149 poz.887, Nr 217, poz.1281 ) w związku    
z art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 roku              
Nr 256 poz.2572, Nr 273 poz.2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005 roku Nr 17 poz. 141,  Nr 94 poz. 
788,  Nr 122 poz.1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167,poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006 roku Nr 
144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz.1658; z 2007 roku Nr 42 poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280 i Nr 181 poz. 1292; z 2008 roku Nr 70 poz. 
416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz.1370 i Nr 235 poz. 1618; z 2009 roku Nr 6 poz.33, Nr 31 poz. 
206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705; z 2010 roku Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 
320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991; z 2011 roku Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz.654, Nr 149 
poz.887, Nr 205 poz.1206) -Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Rawa Mazowiecka      
   a Powiatem Rawskim w celu założenia i prowadzenia przez Powiat Rawski    
   Publicznego Gimnazjum dla uczniów Gminy Rawa Mazowiecka przy Liceum   
   Ogólnokształcącym im Marii Skłodowskiej- Curie w Rawie Mazowieckiej. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka.        
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie za dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                            
 
U Z A S A D N I E N I E 
 

W związku  z faktem, że prowadzenie gimnazjum nie należy do zadań 

Powiatu , lecz do zadań Gminy , Samorządy Powiat Rawski oraz Gmina Rawa 

Mazowiecka, wspólnie wypracowały propozycję zawarcia porozumienia  

dotyczącego założenia w roku szkolnym 2012 -2013 oraz  prowadzenia Gimnazjum 

przy LO w Rawie Mazowieckiej przez Powiat Rawski.  

Rada Gminy Rawa Mazowiecka wyraziła taką zgodę. 

LO  w Rawie Mazowieckiej dysponuje zarówno bazą lokalowa, jak i w pełni 

wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną. Obecny niż demograficzny spowodował 

zmniejszenie liczby uczniów w tej szkole , jest więc możliwość powołania 

gimnazjum przy wykorzystaniu istniejącej bazy szkoły. Ważnym powodem takiego 

działania jest również fakt wprowadzanych zmian programowych w oświacie 

preferujących powstawanie gimnazjów na bazie liceów ogólnokształcących. 


